



(上接B97版)

证券代码:601101 证券简称:昊华能源 公告编号:2021-023

北京昊华能源股份有限公司 关于对无形资产——矿业权 (巴彦淖井田)计提资产 减值准备的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

●2021年4月23日,北京昊华能源股份有限公司(以下简称“公司”)第六届董事会第九次会议审议通过了《关于对无形资产——矿业权(巴彦淖井田)计提资产减值准备的议案》,同意公司对无形资产(巴彦淖井田矿业权)计提资产减值准备10,336.69万元。

●截止2020年末,公司控股子公司鄂尔多斯市京东方能源投资有限公司(以下简称“京东方能源”)拥有巴彦淖井田4.5亿吨煤炭探明储量为2,388,892.76万吨。

2020年末,公司委托北京信大资产评估有限公司于2020年12月31日为基准日,对内蒙古自治区人民政府在呼和浩特市东郊并田配煤供煤京东方科技集团股份有限公司的6亿吨煤炭资产、生产规模为800万吨/年时的价值进行了咨询,其咨询价格为56,672.27万元,经计算京东方能源拥有的4.5亿吨煤炭探明储量的公允价值为26,527.61万元,另外,巴彦淖井田后高庙南煤矿的探明储量为9.0亿吨(折现后)公允价值为37,106.56万元,即:2020年末京东方能源拥有巴彦淖井田4.5亿吨煤炭探明储量的公允价值为28,284.07万元。

基于上述情况,公司2020年度无形资产——矿业权(巴彦淖井田)计提资产减值准备3,386.69万元。

二、计提减值准备对公司利润的影响
本次计提减值准备使2020年度净利润减少10,336.69万元,2020年度归属于上市公司股东的净利润减少5,169.35万元。

三、本次计提减值准备的审议程序
2021年4月23日召开的第六届董事会第九次会议和第六届监事会第九次会议,审议通过了《关于对无形资产——矿业权(巴彦淖井田)计提资产减值准备的议案》,董事会和监事会同时计提相关资产减值准备。

四、独立董事意见
独立董事认为,本次计提资产减值准备符合企业会计准则、国际会计准则和公司相关规定,符合公司资产实际情况,计提减值2020年度财务报表能够更加公允地反映公司截至2020年12月31日的资产价值,及2020年度的财务状况、经营成果,有利于为投资者提供更加真实可靠的会计信息,没有损害公司广大投资者的利益。

五、监事会意见
监事会认为,本次计提资产减值准备符合企业会计准则和公司相关规定,符合公司资产实际情况,计提减值准备后,2020年度财务报表能够更加公允地反映公司截至2020年12月31日的资产价值,及2020年度的财务状况、经营成果,有利于为投资者提供更加真实可靠的会计信息,没有损害公司股东利益的情形。

六、备查文件
1.昊华能源第六届董事会第九次会议决议;
2.昊华能源第六届监事会第九次会议决议;
3.昊华能源独立董事关于公司第六届董事会第九次会议相关事项的独立意见。

特此公告。
北京昊华能源股份有限公司
2021年4月26日

证券代码:601101 证券简称:昊华能源 公告编号:2021-020

北京昊华能源股份有限公司 第六届监事会第九次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京昊华能源股份有限公司(以下简称“公司”)第六届监事会第八次会议于2021年4月23日16:30时在北京门头沟区新桥南大街2号京东方能源集团中型会议室召开,会议应到监事8人,实到8人,出席会议的监事人数符合法定人数,本次会议的召开符合《公司法》及公司《章程》的有关规定,会议由监事会主席吕建伟先生召集并主持,会议以投票表决的方式审议通过以下议案:

- 关于《2020年度监事会工作报告》的议案
经表决,同意5票,反对0票,弃权0票,通过此次议案。
- 关于对2013年度至2019年度财务报表进行追溯调整的议案
经表决,同意5票,反对0票,弃权0票,通过此次议案。
- 监事会认为,公司本次追溯调整前期财务报表事项符合《企业会计准则》等相关规定,追溯调整后的财务报表能够客观、公允地反映公司的财务状况,没有损害公司和股东利益的情形。本次追溯调整的议案和表决程序符合有关法律、法规及公司《章程》相关规定,不存在损害公司股东利益的情形,同意公司对2013年度至2019年度财务报表进行追溯调整。

六、备查文件
1.昊华能源第六届董事会第九次会议决议;
2.昊华能源第六届监事会第九次会议决议;
3.昊华能源独立董事关于公司第六届董事会第九次会议相关事项的独立意见。

特此公告。
北京昊华能源股份有限公司
2021年4月26日

证券代码:601101 证券简称:昊华能源 公告编号:2021-022

北京昊华能源股份有限公司 关于对2015年度至2019年度 财务报表进行追溯调整的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

●2021年3月29日,北京昊华能源股份有限公司(以下简称“昊华能源”或“公司”)收到相关方返还的2015年收购鄂尔多斯市京东方能源投资有限公司(以下简称“京东方能源”)30%股权(以下简称“收购30%股权”)多付款项50,846.63万元和资金占用费246.78万元,共计115,517.41万元。

●公司按照《企业会计准则第28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》及财务核算的相关规定,对2015年至2019年度财务报表进行追溯调整。

●对公司2015年至2019年财务报表的具体影响详见“二、具体情况及对公司的影响”。

一、本次追溯调整情况概述
(一)本次追溯调整概述
2015年,公司收购京东方能源30%股权,按照京东方能源有9.6亿吨煤炭储量进行交易的后续财务处理,由于京东方能源实际拥有4.5亿吨煤炭储量资源,致使公司多支付了价款5,466.3万元。

2021年3月29日,公司收到了收购30%股权多付款项及利息占用费共计115,517.41万元。

根据《深圳证券交易所上市公司业务办理指南第11号——信息披露公告格式》第4号公告格式的规定,本次股东大会通过深圳证券交易交易系统进行网络投票的具体时间调整“2021年5月19日9:15-9:25”时间段。

昊华能源股份有限公司(以下简称“公司”)于2021年4月23日召开第四届董事会第十六次会议,审议通过了《关于召开2020年度股东大会的议案》,并于2021年4月24日在《证券时报》、《上海证券报》和巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)发布了《昊华能源股份有限公司关于召开2020年度股东大会的通知》,现将本次年度股东大会通知有关事项提示如下:

一、召开会议的基本情况
1. 股东大会届次:2020年度股东大会
2. 股东大会的召集人:本次股东大会由公司监事会召集,经公司第四届董事会第十六次会议审议通过。
3. 会议召开的时间、地点:
网络投票时间:通过深圳证券交易交易系统网络投票的具体时间为2021年5月19日9:15-9:25,9:30-11:30和13:00-15:00。
通过深圳证券交易所交易系统网络投票的具体时间为2021年5月19日9:15至15:00期间的任何时间。

会议的召开方式:本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的表决方式,公司将通过深圳证券交易交易系统投票和互联网投票系统向公司提供网络投票形式的投票平台,公司股东可在网络投票时间内通过上述系统进行表决。
4. 会议的股权登记日:2021年5月12日。
5. 出席对象:
(1)有权登记并下市或在中国结算深圳分公司登记在册的公司全体股东均有权出席股东大会,并可以书面形式委托代理人出席和参加表决,该授权代理人不必是本公司股东;
(2)公司董事、监事和高级管理人员;
(3)公司聘请的律师。
会议地点:北京市朝阳区西大望路27号大郊亭南恒号院1号楼(昊华大厦)16层会议室。

二、会议审议事项
(一)提案名称
1. 审议《2020年度董事会工作报告》;
2. 审议《2020年度监事会工作报告》;
3. 审议《2020年年度报告》及其摘要;
4. 审议《关于董事、监事、高级管理人员2020年度薪酬的议案》;
5. 审议《关于2020年度财务决算的议案》;
6. 审议《关于2020年度利润分配的议案》;
7. 审议《关于续聘2021年度审计机构的议案》;
8. 审议《关于2021年度对外担保额度的议案》;
9. 审议《关于2021年度使用闲置自有资金购买理财产品的议案》。

根据《上市公司重组管理办法》、《上市公司股东大会规则(2016年修订)》、《深圳证券交易所上市公司规范运作指引(2020年修订)》以及《公司章程》的要求,以上议案中6、7均为影响中小投资者利益的重

3、2017年
合并财务报表归属于上市公司股东的净利润由原来6,492.45万元,调增3,021.29万元,调整后为9,513.74万元。

3、2018年
合并财务报表归属于上市公司股东的净利润由原来72,117.42万元,调增3,021.29万元,调整后为75,138.71万元。

4、2019年
合并财务报表归属于上市公司股东的净利润由原来6,216.70万元,调增2,862.28万元,调整后为9,078.98万元。

净利润调整金额分别为3,021.29万元,调增3,021.29万元,调整后为6,042.58万元。

(二)追溯调整事项对主要财务指标、更正前期财务报表的影响
上述追溯调整对2015年至2019年合并财务报表、母公司财务报表的具体影响如下(单位:人民币元):

1.2015年度财务报表影响
(1)对2015年合并财务报表的影响
a)合并资产负债表项目

受影响的报表项目	2015年12月31日		
	更正前金额	更正影响金额	更正后金额
无形资产	7,992,235,059.16	-2,824,023,681.25	5,167,311,377.91
其他非流动资产	935,027,800.00	935,027,800.00	935,027,800.00
流动资产合计	16,602,490,907.66	-1,889,895,881.25	14,712,595,026.41
资产总计	19,810,712,221.64	-1,889,895,881.25	17,920,816,340.39
应付账款	50,487,882.84	6,917,170.09	57,385,052.93
流动负债合计	5,326,486,347.49	6,917,170.09	5,333,403,517.58
其他非流动负债	1,872,819.63	1,872,819.63	1,872,819.63
非流动负债合计	3,685,480,418.44	3,687,633,238.07	3,685,480,418.44
负债合计	9,011,966,765.93	8,789,989,752.92	9,020,756,775.65
盈余公积	820,723,255.74	-10,299,142.87	810,424,112.87
未分配利润	6,549,680,449.09	-486,224,030.35	6,063,456,418.74
所有者权益合计	1,307,516,456.71	-475,924,887.48	831,591,436.74
归属于母公司所有者权益合计	6,549,680,449.09	-486,224,030.35	6,063,456,418.74
少数股东权益	4,249,064,986.62	-1,412,641,840.62	2,836,603,146.00
所有者权益合计	10,798,754,435.71	-1,898,685,870.97	8,900,059,564.74
负债和所有者权益总计	19,810,712,221.64	-1,889,895,881.25	17,920,816,340.39

b)合并利润表项目

受影响的报表项目	2015年12月31日		
	更正前金额	更正影响金额	更正后金额
二、营业总收入	6,535,419,187.07	-27,668,680.37	6,527,750,506.70
营业总收入	6,535,419,187.07	-27,668,680.37	6,527,750,506.70
营业成本	1,411,645.45	200,659.25	1,481,112,304.70
税金及附加	144,498,138.09	-27,869,339.62	116,628,798.47
投资收益(损失以“-”号填列)	22,538,927.34	-506,975,540.63	-484,336,613.29
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	39,651,278.00	-479,306,869.26	-440,255,591.36
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	42,008,710.02	-479,306,869.26	-437,298,159.24
减:所得税费用	-12,181,054.88	6,917,170.09	-5,263,884.79
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	54,189,804.90	-486,224,030.35	-432,034,225.45
归属于母公司所有者的净利润	57,600,434.28	-486,224,030.35	-428,623,596.07
七、综合收益总额	-13,721,257.52	-486,224,030.35	-629,446,287.87
归属于母公司所有者的综合收益总额	-14,911,074.58	-486,224,030.35	-625,935,104.93
(一)基本每股收益(元/股)	0.05	-0.40	-0.35
(二)稀释每股收益(元/股)	0.05	-0.40	-0.35

(2)对2015年度母公司财务报表的影响
a)资产负债表项目

受影响的报表项目	2015年12月31日		
	更正前金额	更正影响金额	更正后金额
长期股权投资	2,167,537,893.69	-1,357,489,157.49	5,810,048,786.20
其他流动资产	935,027,800.00	935,027,800.00	935,027,800.00
流动资产合计	8,001,982,266.68	-422,461,357.49	7,589,520,909.19
资产总计	14,060,745,054.38	-422,461,357.49	13,638,283,696.89
应付账款	35,053,677.72	6,917,170.09	41,970,847.81
流动负债合计	4,104,078,728.76	6,917,170.09	4,110,995,898.85
其他非流动负债	1,872,819.63	1,872,819.63	1,872,819.63
非流动负债合计	3,156,702,418.44	3,158,718,633.23	3,158,718,633.23
负债合计	7,260,781,147.20	8,789,989,752.92	7,260,781,147.20
盈余公积	818,723,278.54	-10,299,142.87	808,424,135.67
未分配利润	1,452,734,406.01	-420,952,204.34	1,031,782,201.67
所有者权益合计	6,799,963,907.18	-431,251,247.54	6,368,712,559.97
负债和所有者权益总计	14,060,745,054.38	-422,461,357.49	13,638,283,696.89

b)利润表项目

受影响的报表项目	2015年度		
	更正前金额	更正影响金额	更正后金额
营业税金及附加	93,824,283.26	200,659.25	94,024,942.51
投资收益	37,764,618.82	-1,357,489,157.49	-1,319,724,538.67
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	75,735,267.76	-424,334,177.12	-348,598,909.36
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	70,741,035.74	-424,334,177.12	-353,593,141.38
减:所得税费用	-32,259,392.91	6,917,170.09	-25,333,222.82
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	102,991,428.65	-431,251,247.21	-328,259,818.56
七、综合收益总额	95,361,404.61	-431,251,247.21	-335,898,842.60

2.2016年度财务报表影响
(1)对2016年合并财务报表的影响
a)合并资产负债表项目

受影响的报表项目	2016年12月31日		
	更正前金额	更正影响金额	更正后金额
无形资产	7,976,889,974.94	-2,824,923,681.25	5,151,966,293.69
其他非流动资产	935,027,800.00	977,132,900.00	977,132,900.00
流动资产合计	16,988,530,641.49	-1,847,790,781.25	15,140,739,860.24
资产总计	20,232,436,591.90	-1,847,790,781.25	18,384,645,810.65
应付账款	17,022,181.50	16,776,118.98	18,878,830.48
流动负债合计	3,919,010,011.58	16,776,118.98	3,936,386,130.56
其他非流动负债	1,872,819.63	1,872,819.63	1,872,819.63
非流动负债合计	5,376,102,616.57	4,542,124.09	4,542,124.09
负债合计	9,295,712,628.15	21,318,243.07	9,317,030,871.22
盈余公积	820,723,255.74	-7,896,351.42	812,826,904.32
未分配利润	1,271,321,454.24	-448,570,832.28	822,570,621.96
归属于母公司所有者权益合计	6,637,744,878.90	-456,647,183.70	6,181,097,695.20
少数股东权益	4,298,979,084.85	-1,412,641,840.62	2,886,517,244.23
所有者权益合计	10,936,723,963.75	-1,869,109,024.32	9,067,618,439.43
负债和所有者权益总计	20,232,436,591.90	-1,847,790,781.25	18,384,645,810.65

b)合并利润表项目

受影响的报表项目	2016年度		
	更正前金额	更正影响金额	更正后金额
二、营业总收入	5,036,909,581.68	-39,435,795.54	4,997,473,786.14
营业总收入	5,036,909,581.68	-39,435,795.54	4,997,473,786.14
营业成本	193,547,022.59	285,996.91	193,832,919.50
税金及附加	234,587,026.67	-39,721,792.45	194,865,234.22
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	29,575,171.57	39,435,795.54	69,010,967.11
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	105,821,738.85	39,435,795.54	145,257,534.39
减:所得税费用	93,186,980.50	9,858,048.89	103,045,029.39
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	12,634,758.35	29,576,846.65	42,214,605.00
归属于母公司所有者的净利润	-8,354,910.07	29,576,846.65	21,221,936.58
七、综合收益总额	47,134,623.45	29,576,846.65	76,711,469.10
归属于母公司所有者的综合收益总额	26,251,430.51	29,576,846.65	55,828,277.16
(一)基本每股收益(元/股)	-0.01	0.02	0.02
(二)稀释每股收益(元/股)	-0.01	0.02	0.02

(2)对2016年度母公司财务报表的影响
a)资产负债表项目

受影响的报表项目	2016年12月31日		
	更正前金额	更正影响金额	更正后金额
长期股权投资	7,136,442,999.57	-1,357,489,157.49	5,778,953,842.08
其他流动资产	935,027,800.00	977,132,900.00	977,132,900.00
流动资产合计	7,912,483,535.60	-380,356,257.49	7,532,127,278.11
资产总计	13,803,758,854.47	-380,356,257.49	13,423,401,596.98
应付账款	86,962,400.50	16,776,118.98	103,738,519.48
流动负债合计	2,492,476,764.31	16,776,118.98	2,509,252,883.29
其他非流动负债	4,542,124.09	4,542,124.09	4,542,124.09
非流动负债合计	4,607,684,543.86	4,542,124.09	4,612,226,667.95
负债合计	7,100,161,308.17	21,318,243.07	7,121,479,551.24
盈余公积	818,723,278.54	-7,896,351.42	810,826,927.12
未分配利润	1,419,345,513.90	-393,778,149.14	1,025,567,364.76
所有者权益合计	6,703,497,546.30	-401,704,306.56	6,301,793,238.74
负债和所有者权益总计	13,803,758,854.47	-380,356,257.49	13,423,401,596.98